de auaricia

Peccaui secundo in auaricia tripliciter / corde / ore / et
opere **P**rimo fui auar⁹ corde / quia concupiui inordinate
libros / vestes / pecunias diuicias / et honores z res alienas
magnas et peruas.

Peccaui 2^o ore / quia propter auariciam sepe / vt res alio
rum michi cōparem z tenerem mentitus sum et negaui me
non habere quod habui **D**ixi cupioe vellem me hoc z hoc
habere **I**tem ppter munera falsum testimonium dedi.

Peccaui tercio ope / quia parentibus meis sepe aliquid
substraxi in fructibus / in spēbus / in pecunijs et alijs **I**tem
socijs meis vel alijs substraxi calomos / cultellos / libellos
pecunias potos / vestes / zc. **I**tem ppter auariciam / labora-
ui vel scripsi pro pecunijs in diebus festis **I**tem lusi pro pe-
cunijs talem et talem ludum. **I**tem procuraui furta rapinas
vsuras symonias / iniustas sentencias / z dāna alioꝝ ppter
meum cōmodū **I**tem ego fui nimis parcus / nolui concede-
re socijs meis res meas / nolui pauperib⁹ dare elemosinas
Qualitercūq; peccauī in auaricia / corde / ore / et ope / in lo-
co z tpe sacro / sol⁹ vel cū alijs / do me reum

de luxuria

Peccaui tercio in luxuria tripliciter / corde / ore / z ope.
Primo corde / quia cogitationes habui de osculis z tac-
tu z actuluxurie in quibus delectabar multū / voluntatē
habui luxuriā faciendī / si potuissē ducere ad actum

Peccaui ore / quia verba luxuriosa / verba carnalia lo-
quutus sum. carmina libidinosa in amorem trabencia
Dictaui et cantauī.

Peccaui opere / quia oscula puellis dedi / manus et alia
membra tetigi **I**tem loca inhonesta s̄z lupanaria visitaui
copulatricibus lenonib⁹ / ec inhonest⁹ personis me associa-
ui **S**ed tñ opere actum luxuriē non cōpleui / licet sepe men-
te seu corde z ore / me pollui **S**i tñ actum feceris dicet cuz
qua persona / et quotiens . zc. **Q**ualitercūq; ego peccauī in
luxuria / corde / ore / et opere / mortaliter et venialiter in loco

vel tpe sacro vel non sacro. Do me reum

Peccaui quarto In ira tripliciter/corde/ore/et opere. Corde sic quia cito valde in corde irascebar contra superiores meos/ contra socios/et alios. **I**tem iras in corde diu portavi/nolens eas obliuisci. sed de vindicta pensavi / et quod nocere proximopotuissē cogitavi

de Ira

Peccaui Ore sic quia ppter iram alijs maledixi/ alijs iniurias dixi/blasphemaui in deum/et clamorosis verbis iuravi me vindicaturum/et mala alijs illaturum/verbis multis litigaui et clamaui.

Peccaui Ope sic/pre nimia ira/verbera socios/et alijs dedi/insultus pedibus feci/alijsq; sepe lesi. iniurias intuli. **I**tem diffamationes detractiones z discordias seminavi **Q**ualiterq; peccavi in ira. corde. ore. et ope. zc

de gula

Peccaui quinto in gula Corde quia cogitavi de cibarijs et potibus delicatis/qb? me oblectarem vltra mensurā implerem Ore et opere. quia ieiunia ecclie fregi. **N**imius sepe comedi. et bibi immo bis vel ter me inebriaui. z vomitū feci **I**tem nimis preciosa cibaria procuravi/et potū precio magno vltra meam facultatem bibi. et pecunias inutiliter in delicatis nimis cōsumpsi **I**tem malui quinq; vel sex vel x. stuferos in gula delicate cōsumere/q; pauperibus unum denarium propter deum dare. **I**tem nimis auide. et ante tps debitum cibum et potum cepi. zc **Q**ualiterq; peccavi in gula mortaliter vel venialiter. zc.

Inuidia

Peccaui sexto p inuidiam et odium. que maxime sūt in corde **E**go peccavi per inuidiam quia inuidebam socio meo q; plus me sciebat melius arguebat et me reum fecit. michi signa dedit **I**tem bonis. et magis doct. et magis diuitibus/et bene fortunatis ego inuidi. de prosperitate aliorum ego dolui. et sup malis fortunis eorum letat? sum ego laudes alioꝝ cum odio et tedio audiu **M**ala autem vituperationes et detractiones alioꝝ libenter audiu

Ore et ope sic ppter inuidiam aliorum. paratus fui sepe narrare aliorum defectus. et diffamare etiam mendaciter. aut plus q; erat false dicere. immo tantū odio psonas et inuidia sepius habui. vt voluissē eis magna dāna in bonis. lesiones et mutilaciones in membris. et mortem eis sepe optau **Q**ualiterq; peccavi odio et inuidia/mortaliter et venialiter **D**o me reum

de accidia

Peccavi ^{1^o} in accidia q̄ maxie ē de officio bonoy Pri-
mo peccavi q̄ non feci bona que debebam facere non sus-
cui lōnes meas. non frequentaui scolas horis statuti. ni-
miū sepe dormiui. sepe vagatus sum Item in dieb⁹ sepe
non fui ad missas s̄moneas et vesperas sed magis vagari
et ludere deside: aui Item multum tardus fui ad consiten-
dum ore peccata mea. et magis ex consuetudine ad confes-
sionem/et sacramentū eukariste me paraui q̄ ex deuotiōe.
Item penitentiam pro peccatis non cōpleui Itē legere ho-
ras. et honorare deum meum. beatam virginem. et s̄ctos
dei neglexi Non cōpleui vota mea que p̄misi et bona ope-
ra incepta non cōtinuaui Item nimis tardus et piger fui
ad dandum paup̄ibus elemosinam/ad dandum auxiliū
et cōsolationem in necessitate et tristitia cōstitutis Quallē
cūq̄ peccavi p̄ accidiam mortalit̄ vel venialit̄ do me reum.

Hic nota circa predicta mortalia. quicūq̄ homo tē-
tatur p̄ supbiam / auariciam / luxuriam et alia peccata. et
cogitat circa peccatum mortale. Si non cōsentiāt in actum
non dicit̄ peccatū mortale. Sed si voluntas cōsentiāt ita
q̄ determinat se velle facere. tunc est peccatū mortale. licet ac-
tus non sequat̄ De istis peccatis mortalibus habet sup̄
adlonguz et de sillabus eoruz l. ca. de decli. p^o par rō q̄nt^o

De decem p̄ceptis sic fiat cōfessio.

Cōsequenter cōfiteor me grauit̄ peccasse in decē p̄ceptis
Primo q̄ deus meū non dilexi supra oēm creaturam
ex toto corde meo / sed magis dilexi penites meos / pulchras
vestes / pulchros libros / pecunias / mulieres et multa alia.
Itē non timui deū meū Non habui firmam spem et fidem
in eo. sed magis fidem habui in sōnho in p̄noscitiis q̄ in
deo Itē in auguribus in sortilegijs / in cantationibus et
cōiurationibus demonū / hoc ē in v̄aerfeggers touenara
besoveringhe Si tamen illis fidem non habuisti / non dic
te illis credidisse.

Secundo cōfiteor me peccasse contra secundū mā-
datū q̄ sepe iuravi per nomen dei per passionem per vpl-
nera per mēbra vel sanguinem christi per sacramentū / per
sanctam mariam / per sanctos et sanctas dei. Item iuravi
sepe falsa iuramenta / blasphemaui deum et sanctos Itē
iuravi q̄q̄ secreta tenere que non tenui sed reuelavi

Cōn primū
preceptum

Cōn 2^m

Peccavi in tercio mandato / q̄ non celebraui dies dō
minicos et festa ab ecclesia indicta / Item non audiui missā
in illis festis nō frequentaui sermones nec n̄ vesp̄as / nec
alia diuina officia / Et quando ecclesiam visitaui / non va-
cabam orationib⁹ / sed colloquijs / z vanis cogitationibus
respicendo mulieres ipudicis oculis / Item in festis magia
dedi⁹ eram ludis palmarū taxillorum vel clauarū . Item co-
reas frequentaui et alia spectacula mundana . Item in festis
tabernas visitaui et loca inhonesta . Item enp̄c̄ nes et vē-
dicionēs feci zē . imo illis diebus festis magis crapulis po-
tationibus et luxuriosis actib⁹ vacaui / q̄ alijs diebus

Coñ 3^m

Peccavi consequenter in quarto mandato / quia pa-
rentibus meis carnalibus in vita non obediui / sed toruis
oculis sepe inspexi / et cū acrimonia eis r̄ndi / non necessita-
tibus eorū subueni / sepe mortem eorū optaui / Et p̄ mortem
p̄ animab⁹ eorū non orauī / testamenta eorū non cōpleui .
Item p̄ntibus meis spūalibus puta matri ecclesie et sacer-
dotibus z mḡis meis honorem uon exhibui sed conat⁹ sū
sacerdotes et superiores diffamare non solui iura curati vel
ecclesie / non solui decimas / non solui tributa et alia subsis-
dia oppidi legitime statuta

Coñ 2^m

Peccavi in quinto mandato / q̄ licet proximū meum
non facto occiderim / tñ ip̄m mente occidi / q̄ mortē ei⁹ op-
taui / Item manus meas violentas in eū posui / Ip̄m p̄ cussi
et lesi / Cōsiliū dedi vt lederet / caperet / et puniret

Coñ 1^m

Peccavi in sexto de furto / q̄ res inuenta s̄ in scolis in
domo et alibi non restitui / debita mea non soluere curaui
sed tenui cōñ voluntatem creditoris mei / libros concessos
restituere nec curaui . Malum compositum et iniustum .
creditori meo vel cōsocio meo feci

Coñ 6^m

Peccavi septimo in peccato luxurie / maxime consēsu
et corde / et osculis et verbis vt supra dixi

Coñ 7^m

Peccavi in octauo / quia contra proximū falsum testi-
monium dedi / testes procuraui falsos contra socium in euz
vitam eius et famam bonam denigraui / multa scandala
de ip̄o dixi .

Coñ 8^m

Peccavi in nono precepto q̄ sepe desiderauī prorem
pximi alias mulieres spūales z seculares / Item in lumbis
meis ardorem libidinis ex optaui et excitaui / In corde va-
rias cogitacionēs habui quas opere perfecissem nisi pudor
dominum me abstraxisset

Coñ 9^m

Con decimū

Peccauī in decimo p̄cepto / quia bona proximi sepe desiderauī / domos agros / pecunias / equos / vestes / et libros / et localia De omnibus istis supradictis et neglectis / Qualitercūq; cōn decem p̄cepta peccauerim mortalit̄ aut venialit̄ In loco et tempore sacro / vel non sacro / sol' vel cū alio / do me reū et cōfiteor maem culpam

De septem opib' mie corporalibus.

Consequenter peccauī / peccato omissionis quia multa bona opera facere omisi et specialiter / In versumensse vande vuerken der barmherticheit / quia pauperib' in necessitatibus constitutis / opera misericordie non exhibui. Nam cū potui pauperi esurienti panem non dedi Et sitiens ei potum non prebui. Rudum non restui / peregrinū non hospitaui / Infirmos non visitaui / Captiuos non redemi / mortuos non sepeliui.

De septem opib' mie spiritualibus.

Peccauī in operib' misericordie spūalibus. Primo sanum cōsiliū petentibus non dedi. 2^o errantem et peccantem non correxī. 3^o ignorantem que sūt salutis anime non docui. 4^o iniurias michi illatas non patienter tuli. 5^o pro uiuis et defunctis deum non orauī. 6^o tristē et desolatum non sum cōsolatus. 7^o iniurias et contumelias michi factas non remisi. Qualitercūq; in his omnibus peccauī Dico meam esse culpā et do me ream

De septem sacramentis ecclesie

Peccauī consequenter in septem sacramentis ecclesie. Primo q' p' baptismū / dyabolo et pompis eius non renunciaui. Dum confirmatus sum fidem christi et veritatē propter timorem mundi loqui et confiteri erubui. Item matrimonium non honoraui sed polluere studui. Item ordinibus ecclesiasticis debitam reuerentiam non exhibui. Item tardus ad penitentiam et cōfessionem sui. et penitentiam imūctam non recte cōpleui. Item non deuote ad corp' christi sum mēdum me paui. magis sedāt id ex cōsuetudine et p̄cepto ecclesie q̄ ex deuotione. Qualitercūq; peccauī in istis ecclesie sacramentis mortalit̄ aut venialit̄. Dico meam culpā. et do me ream.

De septem donis spūs sancti

- P**eccauit in septē donis spūs sancti. Non curauit.
- Q**uod in me nō eēt sapiā ad diuinā contēplanda.
- Q**uod in me nō eēt intellectu ad nouissima q̄tuor. mortem iudiciū. et penas inferni considerande
- Q**uod in me nō eēt cōsiliū ad bonū eligēdū z malū reprobāndū
- Q**uod in me non eēt fortitudo / tētacionib⁹ tribulacionib⁹ et prauis cogitacionis resistendi
- Q**uod in me nō esset sciā ad meīpm / et scā mea recognoscēd
- Q**uod in me nō eēt pietas ad cōpaciedū pximo tribulato.
- Q**uod in me non esset timor dei ad malum fugiendum et salutem anime querendum.

De articulis fidei. z alijs peccatis

Consequenter si in articulis fidei et in alijs que bonis christian⁹ credere tenetur / plus aut min⁹ credidi q̄ debui in hoc culpa meam dico et do me reum

Consequenter peccaui in nouem peccatis alienis / quia precepi et dedi consilium / vt alij male facerent. **I**tem cōf. nisi in peccata alioꝝ et laudauit peccata alioꝝ **I**tem p̄cipiaui. de rebus cap̄t. / scz de fructibus et alijs rebus. **I**tem non ip̄e diui sed tacui et secretaui peccata alioꝝ. **Q**ualitercūq; peccaui in istis peccat⁹ alienis **D**ico meā culpam

Peccata alienia

Conf̄ do me reū in octo beatitudinib⁹ salutis anime mee / qz nō fui paup spū sed auarus non mitis / sed iracūd⁹ non misericors / non pacific⁹ sed totus litigiosus / et ita in alijs **D**ico meā culpam et do me reum

Ordo beatitudines

Conē si peccaui in peccatis in spm scm̄ / **I**n peccatis clamantib⁹ in deum **D**o me reum.

De oibus supradict⁹ peccatis q̄ ore cōfessus sum. et q̄ oblitus sum / siue sint mortalia siue veniali q̄ vel sol⁹ feci / aut eū alio. **Q**ualitercūq; feci / que facere non debui / vel q̄ omisi facere / que tamen facere debui. **D**ico meam culpam et **D**o me reum **I**deo precor beatissimā v̄ginem mariam z omnes sanctos z sanctas z vos orare pro me peccatore.

Si queratur an p̄ absolutionē datā / z pactā p̄niam sis absolut⁹ a pena et culpa **D**ico vt supra dictū ē q̄ si absolut⁹ a culpa non ē dubiū **S**ed de pena dubium est.

Sed hoc firmiter tenendū ē q̄ ista quatuor absolutio sa-
cramentalis/et verecūdia pctōz/et p̄niā iniuncta/et contri-
tio quā habes de pctis/delent magnā ptem pene debite/et
forte ōnem penam/si contritio sit magna/sed hoc nescitur
Ideo/ut plene satisfacias recurrere ō ē ad infinitū meritū
passionis christi cui⁹ eris p̄iceps si passionem eius deuote
mediteris **I**deo fac/ut tibi iniungant quinqz p̄nē que le-
gas in honorem quinqz vlnere christi dicendo. **D**iesu
per clauū z vlnus dextre man⁹ tue/miserere mei p̄nē. vt
supra dixi. cū deuota meditatione passionis christi /que si
magna ē delet ōnem penam purgatorij/ vt supra dictū est
in secunda cōiuga. p̄ p̄bet vi nullū. **I**tem cū deuota inspec-
tione armorū christi/si tempus affuerit lege oraciūculas a
sūmis pontificibus cōpositas scz **D**ñe ihesu christe ad-
ro te in cruce pendente zc/ **I**tem lege rosarium marie/ ad
quod multe sunt indulgentie/ vt supra dictū ē in. ca. **Q**nto
Ante deus formare **P**reterea libēter visita monasteria q̄-
tuor ordinū mendicācium/ si apud te sint/ est monasteriū
brigitte/ zc. ecclias seu capellas dñoz de rhodis/ z dñoz
teutonicorū/ qui ōnes mirandis darent indulgentijs. **I**n
quolibet dictorū locorū lege quinqz p̄nē ad honorē quinqz
vlnere christi ex quibus ōnes fluxerunt indulgentie. z
da oblationem aut elemosinam modicam aut magnam p̄
tua facultate. **E**t hec de confessionali/ scolasticorū sufficiāt.